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PRESSEMEDDELELSE 
 

3 store kongresser i Århus i samme uge 

I en og samme uge er Århus vært for hele 3 store kongresser med tilsammen om-
kring 1000 deltagere. Det er et udtryk for, at Århus bliver stadig mere populær som 
værtsby for nationale og internationale kongresser, siger turistdirektør Jørgen Han-
sen, VisitAarhus. 

Der er trængsel på hotellerne i Århus i disse dage. I løbet af en uge er byen nemlig vært 
for hele 3 store kongresser. 

Den 41. nordiske mejerikongres fandt sted i dagene 11.-12. november på Radisson SAS 
Scandinavia Hotel med 200 deltagere. Kongressen, der fandt sted under overskriften 
”Mælk og miljø – fra jord til bord”, blev åbnet af Hans Kongelige Højhed Prins Joachim. 

Der er 500 deltagere i det internationale erhvervsseminar ”Match Points”, som åbner på 
torsdag 15. november i Søauditorierne på Aarhus Universitet af den irske minister for in-
novation Michael Ahern og af universitetets rektor Lauritz B. Holm-Nielsen. Seminaret ta-
ger udgangspunkt i en benchmarking mellem Danmark og Irland og matcher de to økono-
mier på en række områder. Seminaret varer to dage, og torsdag aften har den irske am-
bassade i Danmark inviteret til koncert og efterfølgende middag i Musikhuset. Forinden 
dette er byen vært ved en modtagelse på ARoS, Aarhus Kunstmuseum. 

Og i dagene 15.-17. november afholder Dansk Selskab for Klinisk Biokemi den 8. danske 
kongres i klinisk biokemi med titlen ”Mellem forskning og klinisk virksomhed”. Der er 250 
deltagere i denne kongres, der afholdes på Radisson SAS Scandinavia Hotel i Århus. Del-
tagerne skal bl.a. til ”get together” på ”Svineriet” og middag i Turbinehallen. 

- Disse tre kongresser er udtryk for, at arbejdet for at tiltrække flere kongresser til Århus 
lykkes. Århus bliver mere og mere populær som værtsby for store nationale og internatio-
nale kongresser, siger turistdirektør Jørgen Hansen, VisitAarhus. 

Den praktiske afvikling af alle tre arrangementer er lagt i hænderne på det århusianske 
firma KongresKompagniet, og her kan direktør Heidi Klixbüll bekræfte, at efterspørgslen 
efter at afholde kongresser i Århus er stigende. – Vi har så travlt som aldrig før, siger Heidi 
Klixbüll. 

Nærmere oplysninger:  
Direktør Heidi Klixbüll, KongresKompagniet, tlf. 8629 6960 
Turistdirektør Jørgen Hansen, VisitAarhus, tlf. 8731 5001, mobil 4028 6845 
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